
Zarządzenie Nr 25/2024 

Wójta Gminy Iłowo-Osada 

z dnia10 kwietnia 2024 roku 

 

w sprawie powołania komisji do spraw szacowania szkód i strat powstałych w wyniku 

zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej w infrastrukturze komunalnej  

i w prywatnym mieniu mieszkalnym 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 t.j.), art. 19 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia  26 kwietnia 2007 r. 

o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U.2023 r. poz.122 t.j.) zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

 1. Powołuje się Komisję do spraw szacowania szkód i strat powstałych w wyniku zdarzeń 

noszących znamiona klęski żywiołowej w infrastrukturze komunalnej i w prywatnym mieniu 

mieszkalnym na terenie gminy Iłowo-Osada, zwaną dalej „Komisją”, w składzie: 

1) Anna Rycombel - kierownik referatu ds. inwestycji, rozwoju i zamówień 

publicznych– przewodniczący komisji; 

2) Stanisław Rząp - stanowisko ds. zarządzania kryzysowego, spraw obronnych i 

wojskowych, obrony cywilnej i p.poż. - zastępca przewodniczącego; 

3) Grzegorz Żóralski - stanowisko ds. utrzymania infrastruktury gminnej  – członek; 

4) Martyna Płoska – stanowisko ds. inwestycji, pozyskiwania środków zewnętrznych i 

zamówień publicznych  – członek; 

5) Piotr Wilgowicz - kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-

Osadzie – członek; 

6) Agnieszka Wróblewska - kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Iłowie-

Osadzie – członek; 

 

2. Upoważnia się Przewodniczącego Komisji do uzupełnienia składu Komisji o inne osoby 

właściwe ze względu na rodzaj szkód z Urzędu Gminy i gminnych jednostek 

organizacyjnych. 

3. W pracach Komisji mogą uczestniczyć jako doradcy osoby zaproszone przez 

Przewodniczącego. 

 

§ 2 

Przewodniczący Komisji po otrzymaniu informacji o zaistnieniu zdarzenia noszącego 

znamiona klęski żywiołowej, określeniu zagrożonych obszarów gminy, rodzaju uszkodzonej 

infrastruktury komunalnej i szkód w prywatnym mieniu mieszkalnym, na których wystąpiło 

zdarzenie ustala skład Komisji która podejmuje niezwłocznie prace w celu ustalenia szkód           

i oszacowania powstałych strat. 

 

§ 3 

1. Do zadań Komisji należy ustalenie szkód i oszacowanie strat powstałych                             w 

wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej w prywatnym mieniu 

mieszkalnym oraz w infrastrukturze komunalnej na terenie gminy, obejmującej w 

szczególności: drogi, mosty, przepusty, obiekty i urządzenia sieci wodociągowej, 

kanalizacyjnej, sanitarnej i deszczowej, rowy odwadniające, kanały, stacje uzdatniania 

wody, oczyszczalnie ścieków, budynki użyteczności publicznej w tym wykorzystywane na 

potrzeby: oświaty, działalności leczniczej, pomocy społecznej, sportu, działalności kultury 

a także obiekty i urządzenia związane z funkcjonowaniem komunikacji i inne obiekty 

komunalne. 



2. Komisja podejmuje prace w składzie minimum 3 osobowym, ustala wysokości strat 

spowodowanych uszkodzeniem każdego obiektu z zastosowaniem wytycznych Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie zasad trybu udzielania jednostkom 

samorządu terytorialnego dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań 

własnych związanych z remontem i odbudową obiektów budowlanych zniszczonych lub 

uszkodzonych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej, w tym na 

przeciwdziałania skutkom takich zdarzeń w przyszłości. 

 

3. Komisja przeprowadza ocenę szkód oraz sporządza protokół z dokonanych ustaleń. 

Podpisany protokół przez Wójta Gminy Iłowo-Osada komisja przekazuje do Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego lub innego właściwego organu. 

 

§ 4 

W zakresie zadań, członkowie komisji są upoważnieni do przetwarzania danych osobowych, w 

tym danych osobowych o których mowa w art. 9 ust. 1 RODO. Ponadto członkowie komisji 

zobowiązani są do zachowania w tajemnicy danych osobowych, które przetwarzane będą w 

związku z pracami komisji. 

 

§ 5 

Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 6 

Traci moc Zarządzenie Nr 96/2021 Wójta Gminy Iłowo-Osada z dnia 27.12.2021 roku                     

w sprawie powołania komisji ds. spraw szacowania szkód i strat powstałych w wyniku zdarzeń 

noszących znamiona klęski żywiołowej  w infrastrukturze komunalnej i w prywatnym mieniu 

mieszkalnym. 

 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
  

Wójt 

       /-/ mgr Sebastian Cichocki 

 

 

 

 

 

 

 

 


